Segunda: El Interesado se obliga a abonar al Instituto por el estudiante inscripto en la presente la matrícula de inscripción 2026, de validez 
anual, cuyo vencimiento opera el 22/12/2025. Tendrá un valor de: 

 Nivel Primario Jornada Simple: $ 120.000- (pesos ciento veinte mil). 

 Nivel Primario Jornada Completa: $ 143.000 (pesos ciento cuarenta y tres mil). 

 Nivel Secundario: $120.000 (pesos ciento veinte mil). 
Si a criterio del Instituto Cristo Obrero los postulantes no reunieran los requisitos institucionalmente establecidos se procederá al reintegro 
del importe abonado en concepto de Matricula hasta el 16 de febrero de 2026, inclusive. 
La ausencia de pago de matrícula supone que el estudiante no continuará en el Instituto y podremos dar lugar a otros postulantes.

[...]

Aquellos módulos aprobados por Actuación N° 29667/2025 de DGEGP  
Tercera: El Interesado se obliga a abonar al Instituto por el estudiante inscripto en la presente un costo anual del servicio de enseñanza que 
será de: 

 Nivel primario Jornada Simple: $ 637.220- (pesos seiscientos treinta y siete mil doscientos veinte)  

 Nivel Primario Jornada Completa: $ 716.870 (pesos setecientos dieciséis mil ochocientos setenta)  

 Nivel Medio: $615.060 (pesos seiscientos quince mil sesenta)  
Se adicionará una suma anual en concepto de “mantenimiento y equipamiento” por un valor de: 

 Nivel primario Jornada Simple: $ 63.720- (pesos sesenta y tres mil setecientos veinte)  

 Nivel Primario Jornada Completa: $ 71.685 (pesos setenta y un mil seiscientos ochenta y cinco) 

 Nivel Medio: $ 61.506 (pesos sesenta y un mil quinientos seis) 

El costo anual del servicio de enseñanza para el ciclo lectivo 2026 será abonado en 10 cuotas consecutivas y mensuales siendo la cuota de 
diciembre prorrateada en los nueve meses anteriores. El interesado sólo podrá acreditar el cumplimiento de sus obligaciones mediante la